
 
 

CALENDÁRIO DE EXAME CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 
2016/1 

 
1º Semestre 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Direito do Trabalho e do Consumidor 11/07/2016 19h A208 

Terça-feira Teoria da Administração I 05/07/2016 19h A208 

Quarta-feira Seminário de Práticas Adm 06/07/2016 19h A208 

Quarta-feira Redação Acadêmica 06/07/2016 20h40 A005 

Sexta-feira Contabilidade e Balanço I 08/07/2016 19h A104 

Sábado Matemática Básica I 09/07/2016 9h A104 

 
 

2º Semestre 

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Teoria da Administração II 11/07/2016 19h A005 

Terça-feira Sociologia 05/07/2016 19h A210 

Terça-feira Direito Empresarial 05/07/2016 20h40 A210 

Quarta-feira Matemática Básica II 06/07/2016 19h A210 

Quinta-feira Gestão de Pessoas I 07/07/2016 19h A005 

Sexta-feira Contabilidade e Balanço I 08/07/2016 19h A104 

 
 

3º Semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala  

Segunda-feira Gestão de Pessoas II 11/07/2016 19h A210 

Terça-feira Eletiva I – Gestão de Vendas 05/07/2016 19h A201 

Terça-feira Estágio I 05/07/2016 20h40 A201 

Quarta-feira Contabilidade e Balanço II 06/07/2016 19h A201 

Quinta-feira Estatística Aplicada 07/07/2016 19h A116 

Sexta-feira Matemática Financeira 08/07/2016 19h A116 

Sábado Metodologia da Pesquisa 09/07/2016 9h A114 

 
 

4º Semestre   

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Psicologia Organizacional 11/07/2016 19h A003 

Terça-feira Eletiva I – Gestão de Vendas 05/07/2016 19h A201 

Terça-feira Estágio I 05/07/2016 20h40 A201 

Quarta-feira Contabilidade e Balanço II 06/07/2016 19h A201 

Quinta-feira Economia Brasileira 07/07/2016 20h40 A208 

Sexta-feira Matemática Financeira 08/07/2016 19h A116 

Sábado Cultura Religiosa 09/07/2016 9h C002 

 
 

5º Semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala  

Segunda-feira Gestão Amb e Responsabilidade Social 11/07/2016 19h A104 

Terça-feira Gestão do Agronegócio 05/07/2016 19h A104 

Quarta-feira Adm da Produção e Operações 06/07/2016 19h A104 

Quarta-feira Economia II 06/07/2016 20h40 A104 

Quinta-feira Administração Financeira I 07/07/2016 19h A014 

Sexta-feira Administração Mercadológica I 08/07/2016 9h A210 

 

 



 
 

CALENDÁRIO DE EXAME CURSO DE ADMINISTRAÇÃO 
2016/1 

 
6º semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira Gestão Amb e Responsabilidade Social 11/07/2016 19h A104 

Terça-feira Cultura Religiosa 05/07/2016 20h40 A114 

Quarta-feira Empreendedorismo 06/07/2016 19h A112 

Quinta-feira Administração Financeira I 07/07/2016 19h A014 

Sexta-feira Administração Mercadológica I 08/07/2016 9h A210 

 
 

7º Semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Segunda-feira TCC I 11/07/2016 19h A201 

Terça-feira Orçamento Empresarial 05/07/2016 19h A112 

Quarta-feira Empreendedorismo 06/07/2016 19h A112 

Quinta-feira Sistemas de Logística 07/07/2016 19h A112 

Sexta-feira Planejamento Estratégico 08/07/2016 19h A208 

  
 

8º Semestre  

Dia da Semana Disciplina Data Horário Sala 

Terça-feira Orçamento Empresarial 05/07/2016 19h A112 

Quarta-feira Elaboração e Avaliação de Projetos 16/12/2015 20h40 A104 

Quinta-feira Sistemas de Logística 07/07/2016 19h A112 

Sexta-feira Planejamento Estratégico 08/07/2016 19h A208 

Sábado Teoria dos Jogos 09/07/2016 9h A113 

 


